— 28 —

humanum genus in mundum venisset, datis spiritualis vitae praeceptis, quibus homines ad finem sibi praestitutum regerentur universi, docuit praeterea, qui ipsius vestigiis propius insistere vellent, eos evangelica consilia amplecti ac sequi oportere » (*Acta Ap. Sedis*, 1924: pag. 133).

ii) Sed quaestio praesens non est de origine divina status perfectionis in genere; sed an reapse fundetur in *textu S. Matth. XIX, 21*: in Schemate, art. 1, pag. 5 relato: « Si vis perfectus esse vade, vende quae habes et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo; et veni, sequere me ».

iii) S. Thomas in Summa Theologica positive asserit in his verbis vere doceri a Christo Domino *via ad perfectionem*: « Ad primum ergo dicendum, quod in illis verbis Domini (*Matth. XIX, 21*) aliquid ponitur quasi *via ad perfectionem* » (id quod deinde explicat) (II-II, q. 184, art. 3, ad 1).

Haec sententia remansit communis inter Scriptores: non quod singula consilia evangelica necessario in his verbis eruenda sunt; sed saltem unum certum ex iis indicatur ut *via ad perfectionem*, quae deinde aliis consiliis sparsim in Evangelio traditis completur.

iv) Ideoque talis interpretatio quae pro se habet tantam auctoritatem et usum in Ecclesia non est derelinquenda nisi certis rationibus contraria evincantur. Quare operae pretium est quaestionem accurate investigare et pendere: quod triplici gradu praestari potest:

- I. *Notiones de Perfectione et de statu perfectionis.*
- II. *Interpretatio traditionalis textus S. Matth. XIX, 21.*
- III. *Nova interpretatio eiusdem textus ab Em.mo Relatore proposita.*

I - *Notiones de perfectione christiana et de statu perfectionis*

i) *Perfectio christiana*: de qua agitur: seu perfectio vitae christianae:

a) *Perfectio christiana*, ut omnibus pernotum est, *consistit*:

— *essentialiter*, in *divina caritate*, quae est tum *dilectio Dei* super omnia et *dilectio proximi* propter amorem Dei;
— *integraliter autem*, in complexu, cum caritate, ceterarum virtutum supernaturalium quibus animam christianam gratia sanctificatam decet exornari (cfr. S. TH., *Summ. Theol.*, II-II, q. 184, a. 1, ad 2).

— 29 —

b) *Perfectio christiana* est quidem specie et natura *una*; sed in anima qua possidetur admittit *gradus intensitatis* vel maioris perfectionis. Ideoque exstat in anima:

— vel gradu *minimo* et actu *necessario*: sine quo neque est in anima vita supernaturalis neque salus aeterna possibilis;
— vel gradu *progressivo*, actu non necessario sed ad quem anima tendere debet.

« Sicut diligere Deum ex toto corde (quod de essentia caritatis est) tenentur *omnes*, est tamen aliqua totalitas perfectionis quae sine peccato praetermitti non potest, aliqua autem quae sine peccato praetermittitur, dummodo tamen desit contemptus, ut supra dictum est » (S. TH., *Summ. Theol.*, II-II, q. 186, art. 22, ad 2).

ii) *Status perfectionis*: *In genere*.

a) *Status perfectionis*: in genere, dicitur *stabilis modus vivendi* ordinatus ad perfectionem christianam.

b) Perfectio autem christiana dupliciter considerari potest et debet:

1) *active*: est perfectio christiana prout *in alios exercenda*: et sic habetur *status perfectionis exercendae* (non dicitur acquisitae) ratione officii suscepti: status Episcoporum;

2) *terminative*: est perfectio christiana quam quis sibi proponit adipisci: et sic habetur *status perfectionis acquirendae*.

iii) *Status perfectionis acquirendae*. - *Theologice spectatus*.

a) In Statu perfectionis acquirendae, duo sunt consideranda:

1) *Finis*: ipsa perfectio christiana, secundum eius totalitatem progressive assequenda;

2) *Media*: quibus anima talem perfectionem assequi valet.

b) *Ratione finis*: nequit esse diversitas status perfectionis: nam eadem perfectio christiana, specie et natura una, *omnibus* proponitur adipiscenda: « Estote perfecti sicut Pater... etc. ».

c) *Ratione mediorum*: agnoscendus est duplex *status* perfectionis:

1) *Status communis perfectionis*: sub disciplina *praeceptorum* constitutus, quorum observantia est simul necessaria et, *de se*, sufficiens ad perfectionem saltem minimam habendam. De facto autem, pro determinata persona, urgere potest observantia quorundam consiliorum quibus ipsa praecepta muniuntur, sed haec obligatio non imponitur a lege, sicut praecepta.

2) *Status specialis perfectionis*: sub disciplina *consiliorum evangelicorum*, praeter praeceptorum, constitutus.

— 30 —

— 31 —

d) *Corollaria:*

1) Vero sensu, *theologice loquendo*, omnes fideles dici possunt in *statu perfectionis acquirendae*: quia ipsa Baptismatis susceptione, omnes ad *perfectionem christianam* ordinantur, saltem *professione praeceptorum* assequendam. De facto autem, secundum usum communissimum, haec locutio: esse in statu perfectionis *reservatur* statui *speciali* perfectionis professione consiliorum evangelicorum constituto.

N. B.: Hoc dicitur ad confusionem vitandam: quia inter observationes prolatas, una saltem contendit omnes fideles ad statum perfectionis pertinere (cfr. supra p. 22 ad B).